
Terça-feira, 16 de julho de 2019    Ano IV | Edição nº 928 Página 6 de 8

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

NOME DIAS PERÍODO 
DE GOZO

PERÍODO 
AQUISITIVO

SUBSTITUIDO 
POR

Adauto 
Cervantes 

Mariola
15 15/07/2019 

a 29/07/2019
06/01/2017 A 
05/01/2018

João Batista 
André

Art. 2º Designar o servidor JOÃO BATISTA ANDRÉ,  
Diretor Adm. Financeiro,  para substituí-lo no cargo de Diretor 
Presidente, por 15 (quinze) dias de férias regulamentares, no 
período acima citado,  conforme preceitua o artigo  83, §1º da 
Lei Complementar nº 199 de 21 de dezembro de 2011.

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 15 de Julho 
de 2019.

Votuporanga-SP, 12 de Julho de 2019
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro

Portaria nº 217, de 15 de Julho de 2019
==============================

(Concede férias à servidora NÁDIA 
LÍGIA COSTA DOS SANTOS e dá outras 
providências)

JOÃO BATISTA ANDRÉ, Diretor Presidente Substituto do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E
Art. 1º Conceder férias ao servidor abaixo:

NOME DIAS
PERÍODO DE 

GOZO
PERÍODO 

AQUISITIVO
SUBSTITUIDO 

POR

Nádia Ligia 
Costa dos 

Santos
15

15/07/2019 a 
29/07/2019

20/03/2018 a 
19/03/2019

***

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 15 de Julho 
de 2019.

Votuporanga-SP, 15 de Julho de 2019
João Batista André
Diretor Presidente Substituto
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 60, DE 5 DE JULHO DE 2019.

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE QUINZE DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES À SERVIDORA 
DENISE CRISTINA RAUTCH DA SILVA)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 

ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando o que prevê o Art. 83, da Lei Complementar 
nº 187, de 30 de agosto de 2011;

RESOLVE:
Art. 1º  CONCEDER quinze dias de férias regulamentares à 

servidora DENISE CRISTINA RAUTCH DA SILVA, Assistente 
Parlamentar, referente ao período aquisitivo de 03 de junho 
de 2018 a 02 de junho de 2019, com início no dia 15 de julho 
de 2019 e término no dia 29 de julho de 2019.

Art. 2º  DESIGNAR o servidor LEONARDO CINELI 
PEREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar Parlamentar, para 
responder pelo Expediente enquanto durar o impedimento do 
titular.

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Votuporanga, 5 de julho de 2019.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 5 de julho de 2019.
LUCAS DA SILVA
Diretor Administrativo em Exercício

PORTARIA Nº 61, DE 15 DE JULHO DE 2019.
(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE QUINZE DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES AO SERVIDOR 
LUCAS DA SILVA)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando o que prevê o Art. 83, da Lei Complementar 
nº 187, de 30 de agosto de 2011;

RESOLVE:
Art. 1º  CONCEDER quinze dias de férias regulamentares 

ao servidor LUCAS DA SILVA, Diretor Jurídico Parlamentar, 
referente ao período aquisitivo de 02 de agosto de 2017 a 1º 
de agosto de 2018, com início no dia 16 de julho de 2019 e 
término no dia 30 de julho de 2019.

Art. 2º  DESIGNAR o servidor MAURILO PIMENTA DE 
MORAIS, ocupante do cargo de Diretor Administrativo, para 
responder pelo Expediente enquanto durar o impedimento do 
titular.

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Votuporanga, 15 de julho de 2019.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 15 de julho de 
2019.

LUCAS DA SILVA
Diretor Administrativo em Exercício


